令和７年度第１回国地方係争処理委員会議事要旨

１ 日 時  令和７年８月７日（木）１３：３０～１４：００

２ 場 所  総務省 国地方係争処理委員会室

３ 出席者

  （委 員）菊池委員長、辻委員長代理、小髙委員、山田委員

  （庶 務）小川自治行政局長、坂越大臣官房審議官、植田行政課長、

松田行政企画官、白井課長補佐、高林行政第二係長、小味山事務官

４ 報 告

 ○ 持続可能な地方行財政のあり方に関する研究会報告書について

５ 議事要旨

 ○ 持続可能な地方行財政のあり方に関する研究会報告書について、庶務から説

明があり、意見交換が行われた。